
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lebensdokumente
Bibliotheksverzeichnis Verschlag I bis Verschlag VI [zum Umzug von

Eppishausen nach Meersburg?]

Laßberg, Joseph von

Eppishausen (Erlen, Thurgau), o.D. [um 1838?]

urn:nbn:de:bsz:31-371939

https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-371939


I.Verschlaege:

Nº. 1. Bücher
Libri historici

1. Grand Dictionaire historique &c. &c.
par Louis Moreri. Six volumes in folio.
Amsterdam, â la Haye & Utrecht. 1724.
Franzband. 22 f.

2. Pauli Iovii Novocomensis, Episcopi Nucerini
Vitae illustrium Virorum

Tomis duobus comprehensae . Basileae
Petri Pernae typographi Studio. 1528.

Pauli Iovii Novcom: &c. &c.&:

Regionum & Insularum atque Locorum Descriptiones,
& de Piscibus romanis Libellus. Basileae. 1528.

In folio. Pergamentband. (mit sehr
vielen Holzschnitten. 5 f.

3. Memorabilium omnis aetalis & omnium
Gentium, Chronici commentarii

â Ioanne Nauclero I. U. D. Tubingensi &c.
(in fine)

Editum est hoc Opus Chronographicum &c &c.
Impressum Tubingae Opera Thomae Anshelmi
Badensis. Mense Martio. 1516. in folio. 6 f.

4. Nicophori Callisti Xanthopuli,
Ecclesiasticae historiae Libri XVIII.

Basileae, ex Officina Ioannis Oporini.
1553: in follo. 4 f. Schweinlederbnd.

5. Titi Livii Patavini Decades tres cum
dimidia , cum annotationibus Beati Rhenani
& Sigismundi Gelenij. Basileae. In officina
Hervagiana. 1539. in folio. Kalblederbnd . 5 f 30.

42. 30.



6. Plutarchus von Cheronea

der allernamhaftigst griechisch Geschichtschreiber,
von dem Leben und ritterlichen Thaten &c. &c.
durch Hieronim: Boner Stattmeister zu Colmar
ins Teutsche übersezt.
Colmar bei Barptolome Grieninger. 1541.

in folio. Schwnldbnd. 4 f.

7. Gabrielis Bucelini
Monachi Theologi Weingartensis.

Germania
Topo- Chrono- Stemmato- graφica .

Pars II.da & IVta. in folio. Ulmae.
1662. 7 f. Volumina duo.

8. Keiserall und Baepstall ,
in diesem Büchlein findst du kurzs Begriffs
aller römischen Keiser und Bäpst Historien .

in 4to. 1521. 24 x.

9. Quinti Curtii, de Rebus gestis
Alexandri magni R. M. libri X.
Taurini. 1672. Typis Bartholomaej
Zapatae. in 32mo. 1 f.

10 . Histoire
de la derniere Revolte des Catalans & du

Siege de Barcelone.
a Lion, chez Thomas Amaulry. 1714.
klein 8v. franzbnd. 30 x.

11. Historiae romanae Epitomae:
Lucii Iulii Flori ,

C. Velleii Paterculi,
Sexti Aurel: Victoris ,
Sexti Rufi Festi ,
Messalae Corvini,

Eutropii ,
Paulli Diaconi,
M Aurelii Cassiodori,

Iornandis &
Iulii Exuperantii.
amsterodami, apud Guil: Ians:

Caesium. 1625. in 32. – 2 f. 14. 54.



12. Le Prince de Conde.
Nouvelle historique. a Lyon, chez

Hilaire Baritel & Didier Guillimin. 1698.
Kl 8v. franzband. 30 x.

13. Ziska, le redoutable. avoeugle
&c avec l' histoire des Gueres & Troubles

pr la Religion dans le Roiaume de
Boheme. a Leide chez Iacques Moukée
1685. kl 8v. Pergamentbnd. 30 x.

14. Die Hoheit des teutschen Reichsadels &c.
Tomus II.dus von Damian Hartard von und
zu Hallstein: Bamberg verlegts Iohann

Martin Göbhardt. 1751. in folio: Pergament-
band: 3 f.

15. Suidae Historica &c &c.
Basileae apud Ioannes Oporinum & Hervagium.

1564. in folio. Pergamentband. 3 f.

16. Weltgeschichte ,
nach ihren haupttheilen. im Auszuge und Zusamm-
hange von A: L. Schlözer D. hofrat und
Prof. zu Goettingen. Göttingen bei der Wittwe
van den Hock. 1785. 2 Bde. in 8v. – 1 f 30 x.

17. Liber Aemilii Probi, seu
Cornelii Nepotis, de Vita

Excellentium Imperatorum
Basileae, typis Ludov: et Emanuel: Koenig. Fratrum.
1685. in 32mo. PergmntBnd . 30 x.

18. Ioannis Steidani,
de quatuor summis Imperiis.

Excudebat Conradus Badius. 1559.
in 12mo halbfranzband . 30 x.

8. 30.



19. Herodiani
historiae des imperio post Marcum, vel de
suis Temporibus. angelo Politiano interprete.

Lugduni, apud Haeredes Seb. Gryphii. 1559.
in 12mo. Lederband . 48 x.

20. C. Sallustii Crispi,
Opera quae extant omnia, Lugduni ,

sumpt: Ph. Borde, Laur Arnand, Pet. Sorde &
G. Barbier. 1665. in 32mo. lederband. 48 x.

21. Dictys Crêtensis & Daretis phrygii,
de Bello troiano Historia. Declamationes tres

Libanii Sophistae. Parisiis, apud Hyronimum
de Marnef. 1560. in 16mo. lederband: 1 f.

22. Geheime Instruction und Briefe
des eng: Gesandten in München an die eng. agenten
zu Paris. april 1804. in 8vo. 20 xr.

13. Geschichte. des Herzogthum Kaernten,
Wien bei Ioh: Thom: Edlen von Trattnern. 1781.
in 8vo. Pappendkl. 22 xr.

24. Denkmal Iunker Hans Ulrich Blaarers
von Wartensee &c: von Ioh: Schulthess Professor.

Zürch, bei Orell, Gessner. Fuessli & comp: 1794.
in 8vo. Sppndkl. 30 x.

5. Die hochste Zierde Teutschlandes
und Vortrefflichkeit des teutschen adels, vorgestellet
in der reichsfreien rheinischen Ritterschaft &c. &c.
verfasst durch Ioh: Maximill: Humbracht &c.
Frankfurt am Mayn im Verlag von friedrich Knoch
Buchhändlern . 1707. in folio. Lederband: 5 f 30.

26. Titus Livius roemische Geschichte, teutsch.
(ohne Titelblatt, am Ende steht:

"Iedrukt und geendet in der loblichen Stadt Mentz,
"durch Heisz Johann Schoffers Buchdruker daselbst,
am sechsten Tag des Monats Martij, nach Christi
"unsers Herren Geburth, tausend funfhundert und im
"funfte Iare. in folio. Schweinlederband . 5 f

14. 18.



II.Verschläge.
Nº. 1. Bücher.

Libri historici

27. Histoire de la Conqueste du Mexique &c.
traduite de l'Espagnol de Dom Antoine de Solis,
par l' Auteur du Triumphirat. a. Paris.

par la Compagnie des Libraires. 1714. 2 Volumes.
in 8vo., franzbaud. 2 f.

28. Le Comte. de Warwik, par Mde d' Aulnoy.
â Paris par la Compagnie des Libraires associés.
1703. in 8vo. 30 x. franzband.

29. Le Mercure hollandois, contenant les Choses
les plus remarquables . qui se sont passées in Europe

pendant l' année 1678. Enrichi de Tailles douces.
A amsterdam, chez Henry & Theodor Boom. 1680.
in 12mo PergamentBand. 1 f 12 x.

30.
Chronicon Alsatiae

Edelsasser Cronik und ausführliche Beschreibung
des untern Elsasses &c. &c. durch Bernhardt
Herzogen . Gedrukt zu Strasburg durch
Bernhardt Iobin. 1592. in folio. lederband: 4 f

31.
M. Paulus Stransky, de Republica
bojema. Amstelledami. 1713. in 16mo.
Lederband. 1 f.

32.
La Vie & les Actions heroiques & plaisantes

de l' invincible Empereur Charles: V.
a Bruxelles, chêz Josse de Grieck. 1699.

in 12 mo. franzband. 30 x.

9. 12.



II
33. Auli Gellij, Noctes atticae.

Lugduni, apud autonium Gryphium,
1566. in 12mo lederband: 1 f.

34.
Antiquissimi Historici, id est:
1. Myrsilus Lesbius.

2. M. Porcius Cato.
3. Archilochus.

4. Berosus babilonyius.
5. Manetho.
6. Metasthenes.
7. Xenoφon
8. Q. Fabius Pictor
9. C. Sempronius.
10. Philo judaeus.
11. C. Iulius Solinus.
12. Pomponius Mela.
13. Pomponius Laetus.
14. I. Barth: Martianus mediolanensis.
15. Publius Victor
16. Lucius Fenestella

In Volumine uno. in 16mo. 3 f.

35. Dionysie halicarnassei
antiquitatum romanarum. Lib: XI. ab
aemilio Porto latine redditi. apud Iacob: Stoer.
1603. in 12mo lederband. 2 f.

36.
Apophthegmatum, ea optimis

utriusque Linguae Scriptoribus per Des:
Erasmum Rotterodamum collectorum,

Libri Octo. apud Seb: Gryphium Lugduni.
1555. in 12mo lederband. 2 f.

Koenigl . Grosbrittan: historischer
genealog: Calender für 1795.
in 32mo mit Kupfern. 1 f.

.9.

37.



38.

Aemilii Probi, seu Cornelii Nepotis. Liber de
Vita excellentium Imperatorum &c. &c.
Parisiis, ex officina Stautiniana apud
Hadrianum Perier. 1602. in 32mo. 1 f.

39.
Über das Wesentliche in der Geschichtkunde , &c.

von Dr. I. A. Weissenbach. Zürch bei Orell,
Gessner, Fuessly & Comp. 1789. in 8v. 44 x.

40.
Lebensgeschichte Ludwigs des XVIten
Königs von frankreich. Wien. 1793.

mit dessen Portrait. 8vo. 24 x.

41.
Über die Unionen kleinerer Reichsstände

am Bodensee im Ianuar 1804. 8vo. 15 x.

42.
Schreiben au Custine, General der französchen

Arméen &c. &c. 1792. in 8vo. 15 x.

43.
Relation des Massacres d' aurai & de
Vannes, aprés l'Affaire de Quiberon
in 8vo. 15 x.

44.
Interessante Lebens- und RegierungsGeschichte.
Ludwigs des XVI.ten Wien 1793. 8v. 20 x.

45.
Fernere Beleuchtung des zu Basel geschlossenen

Friedens &c. &c. 1795. in 8vo. 24 x.

46.
Meister Johann Ehrlichs &c. Correspondenz
mit Bürgerfreund in Mainz. 1792. in 8vo.

= 12 x.

= 3. 49.



47.Maximilian Robespierre an Bertrand Barrere &c.
1794. in 8vo 20 x.

48.
Die Übereilungen. 1795.

in 8vo. 6 x.

49.Überlingens Geschichte
in 8vo. 12 x.

50.
Weltbürger Sirach der Sohn an

Deutschlands Reichsversamlung.
Sarmatien 1795. in 8vo. 12 x.

51.
Patriotischer Zuruf eines alt St. Gallischen

Landmanns an seine Mitlandleute &c:
1795. in 8vo. 12 x.

52.
Vaterländischer Untersuch über die gütlichen

Verkommnisse zwischen dem hochfürste:
Stift St. Gallen und der Landschafte .

Bischofzell. 1795. in 8vo. 6 x.

53.Bemerkungen über die von dem König von Preussen.
am Reichstage zu Regensburg gemachte
Erklaerung. in 8vo. 1795. 12 x.

54.Ein Wort eines freien Schweizers an die
französche Nation (von I. C. Lavater)
in 8vo. 10 x.

55.
Über das dem Erzherzog Karl zu er-
richtende Denkmal. Im Juny 1801.
in 8vo. 6 x.

= 1. 36 x.



III.
Verschlaege.

Nº. 2. Bücher.
Libri Historici .

56.
Neue Sammlung der merkwürdigsten

Reise Geschichten, insonderheit der
bewährtesten Nachrichten von den Ländern

und Voelkern des ganzen Erdkreises &c. &c.
Mit sehr vielen Kupfern und Landkarten
Frankfurt am Mayn 1748. bei den

Gebrüdern von Düren. in gr: 4to.
27 Bände in franzband : 108 f .

57.
Germaniae Sacrae Prodromus ,

seu Collectio Monumentorum Res ale -
mannicas illustrantium . Tomi duo.
1790 & 1792. Typis San-Blasianis.

in 4to.
58.

Christian Friederich Sattlers
Historische Beschreibung des Herzogthums

Würtemberg &c. &c.
Stuttgardt und Esslingen, bei I. N. Stoll
und G. Maentlern. 1752. in 4to. mit Kupf:

59.
Christian Friederich Sattlers

Geschichte des Herzogthums Würtenberg,
und dessen angrenzender Gebiete und Gegenden.

Mit vielen Kupfern und einigen Beilagen.
Tübingen, bei I. H. Ph: Schramm.
1757. in 4to, halbfranzband.



60.

Leben und Thaten der Admirale
und anderer berühmter brittannischer Seeleute
&c. &c. von Johann Campbell.
Leipzig im Verlag der Weidmannschen Handlung.
1755. 2 Baende in 4to. 4 f.

61.
Thome Leiers von Rankweil,

alte schwäbische Geschichten samt Chronik
eines ungenannten Authoris &c. &c.

von Licentiat Wegelin, Burgermeister ,
Lindau in Vertag I. Otte, Buchhaendlers.
1761. in 4to. 30. xr.

62.
a. Ursprung und Herkummen der zwölf
ersten alten Koenig und fürsten
teutscher Nation. &c. Gedrukt und
volendet in der Kaiserl: R: Stadt Nürnberg.

durch Guldenmundt den Eltern . 1543.
b. Ioannis Boccatii, die ganz roemisch
History &c. verteutscht dur Christophorum
Brunonem von Hyrzweil &c. Gedrukt
zu Augsburg bei Hainrich Stayner: 1542.

c. Cento Novella Iohannis Boecatii,
hundert neuer Hystorien &c. &c.

Zu Strasburg in Hanns Knoblouchs
Drukerey. 1540.

d. Ein schöne und wahrhafte Hystory
von dem theuren, geherzten und mannhaftiqen
Hugen Schappler &c. &c. Gedrukt in
der löblichen freien Statt Strasburg, durch
Bartholomaenni Grüninger: 1537.

e. Cornelius Nepos &c. item C: Crispus
Sallustius &c. alles von neuem verdeutscht

und lustig zu lesen. (sine loco & anno)



f . Freidank ,
in der kaiserlichen frei und reichs Stadt
Wormbs, trukts Sehastianus Wagns

– 1539 . –
g. Ein schöne und gottselige Kurzweil

eines christlichen Losbuchs nach Ordnung
eines Alphabets oder A. B. C.
Gedicht und gedrukt zu Strasburg.
von Hainrichen Vogtherren . 1539.

Alles in einem folioband in schwnldr. 4 f.
63.

De translatis Habsburgo-austriacorum
Principum eorunque Conjugum Cadaveribus
&c. &c. per Martinum Gerbertum &c.
Typis San-Blasianis. 1772. in gr. 4to. m. Kupf:

64.
Rüxner Turnier Buch, &c.

gedrukt zu Frankfurt a/m. bei Georg Raben,
in Verlegung Siegmund Feyerabends uns

Simon Hütets. 1566. in folio. m. viel Holzschnitten.
65. Plutarchi von Cheronea und Anderer

kurz weise und höfliche Sprüch &c. &c.
zu Strasburg bei Hanns Schotten. 1534.
in folio.

66.
Hauptschlüssel zu zerschiednen Alter-

thummen; oder Beschreibung Galliae
Comatae, durch Aegedium von Glarus
genannt Tschudy &c. gedrukt zu Constanz.

bei Iohann Conrad Waibel, 1758. in folio.
halbfranzband .



67.
a. Boetius der philosoφico Consolatio sive de

Consolatione Philosoφiae &c &c.
Impressem Argentinae per Iohannem Grüninger

1501 .

b. Fasciculus Temporum, omnes an-
tiquorum Chronicas complectens.

(sine autoris, loci & Impressionis anni
mentione )

c. Terentianus de Litteris, Syllabis &
Metris Horatii. Impressum Mediolani
per Magistrum Uldericum Scinzenzeler.
1497.

d. De Potestate papali & imperiali & de
Causa tantae Imperii Inclinationis &
reipublicae christianae ruinae.

(in fine) Opusculum hoc compositum a
Michaële Corvinio Thubinghensi anno:
Domini 1502, V Cal: augustj. (Mssptum)
Omnia haec in uno Volumine in folio.

68.
Auli Gellii Noctium allicarum

Libri undeViginti. Argentiuae in aedibus
Ioannis Knoblouchi. 1517. in folio. Prgmntbd.

69.
Ottonis Parisingensis Episcopi ,

Rerum ab Origiue Mundi ad ipsius usque
Tempora gestarum Libri Octo.

Eiusdem de Gestis Friderici primi Aenobarbi
Caes: aug: Libri duo.

Raderici phrisingensis Ecclisiae Canonici,
Libri duo prioribus additi, de ejusdem friderici
Imp: gsotis.

Argentorati ex aedibus Matthiae Schurerij
1515. in folio, Prgmnt Band.



IV.
Verschläge

Nº. 2. Bücher.
Lribri historici

70.

Istoria moderna, overo lo Stato pre-
sente di tuti i Popoli del Mondo.
18 Bände in franzband, mit vielen Kupfern und
Karten. in 8vo 25 f.

71.
La Vie de Chartes V. Duc de Lorraine & de Bar.

a Amsterdamme chez Jean Carrel. 1691.
in 12mo franzband: 40 x.

72.
Wunderseltsame Geschichte der Baerte und der

spizen Kapuzen der P: P: Kapuziner &c &c
mit Kupfern: Kölln am Rhein, bei franz
Ioseph Beier. 1780. 8vo. hlbfrzbnd: 1 f 30 x.

Historischer Almanach für den teutschen adel:
Ritter Göz von Berlichingen mit der

eisernen Hand von Carl Lang. 1794.
Frankfurt am Mayn bei Guilhaumann.
in 12mo mit Kupfern von Küffner:

74.
Memoires au Comte de Vordac, &c.:

a Bruxelles chez françois Foppens. 1703. 8vo.

75.
Xenoφons griechische Geschichte , neu über-
sezt von A. Chr: Borhek. Wien. 1800.
bei Antor Pichler. in 8vo halbfranzband.

1 f 14 x.

76.
Caius Cornelius Tacitus Werke, aus dem

latein: übersezt und mit den nöthigsten
Anmerkungen begleitet. Magdeburg. verlegt
bei dem Comercienrath Hechtel. 1771.
3 Bände in 8vo hlbfrzbad: 4 f.

73.



77.
C. Corneili Taciti Opera. Volumina duo.
Tubingae. Sumpt: I. G. Cottae. 1797.
in 8vo & hlbfrnzbnd.

78.
Caii Iulii Caesaris Opera. Editionem curavit
I. G. Hutten. Tubingae, Sumpt: I. G.

Cottae. 1797. in 8vo. hlbfrzbnd.
79.

Von den Sitten und Gebräuchen der Röemer.
Breslau 1772. bei I. fr. Korn dem ältern.

– 8vo hlbfrzbnd: â 1 f 30x.
80.

Geist- und Weltliche Geschichte der des heil:
roem: Reichs freien Stadt Leutkirch.
von I. W. Loy evangel. Prediger daselbst.
Kempten. 1786. in 8vo hlbfrzbnd: 1 f 30 x.

81.
Untersuchungen über die franz: Revolution,
von A. W. Rehberg . 2 Bände in 8v.

Hanover und Osnabrük, bei Christ: Ritscher
1793. hlbfrzbnd.

82.
Geschichte Wirtembergs unter der Regierung.

der Grafen und. Herzoge. von L. I. Spittler.
Göttingen im Verlag der Wittwe Vandenhoek
1783. 8v hlbfrzbnd. 1 f

83.
Annalen der Geschichte Frankreichs.
2 Bände in 8vo. frankfurt und Leipzig.
1793. in Pppe

84.
I. F. Christen Prof: bei der Universitaet

zu Leipzig Anzeige und Auslegung der
Monogrammatum &c. &c. Leipzig .
in Verlag Kaspar Fritschens Wittwe. 1747.
in 8vo Pppe. 1 f.



85 .
Vom Entstehen und Untergange der polnischen
Constitution vom 3ten May 1791. in 8vo.
1793. Brochrt: 3 f.

86.
Memoires du Genmeral Damourick, ecrits

par lui même. frankfrt & leipzig. 1794.
in 8vo brochrt: 2 f 36x.

87.Geschichte Bernhard des Grossen, Herzogs zu
Sachsen Weimar, von I. A. Ch. von Hellfeld.

Leipzig bei I. S. Heinsius. 1797. in 8vo.
brchrt .

88.
Des Herodotus neun Bücher der Geschichte
aus dem Griechischen übersezt, von I. E.
Goldhagen. Lemgo in der Meyerischen
Buchhandlung. 1756. in 8vo. Pppe.

– 3 f. 12 x.

89.Des Dionysius von Halicarnass römische
alterthümmer, aus dem griechischen übersezt

von I. L. Benzler. Lemgo in der Meyerschen
Buchhandlung. 1771. 2 Bände in 8v.
Ppe. 5 f 45 x.

90.
Histoire de Diodore le Sicilien, traduit
par Anthoine Macault. (der Titel fehlt)

– 30 xr .

91.
Polidori Vergilii urbinatis, de rerum In-
ventoribus Libri viij: & de Prodigiis libri: iij.
Amstelodami, apud Danielem Elzevirium.
1671. in 12mo Prgmntbnd . 2 f 45 x.

92.Caius Suetonius Tranquillus.
amsterodami. Apud G. janssonium. 1621.
in 32mo lederband: 1 f 30 x.



93.

Eutropii, Breviarium Historiae romanae,
ad Valentem Augustum. Tubingae, sumpt.

I. G. Cottae. 1798. in 8vo brchrt.

94.
Cornelii Nepotis, Vitae excellentium
Imperatorum. Editionem curavit I. G.

Hutten. Sump: I. G. Cottae. 1798. in 8vo.
95.

Authentische Geschichte des franz: Revolutions-
krieges in Italien, mit besonderer Hinsicht
auf den Antheil Toscanas an demselben.
Leipzig bei Fr: G: Iacobaur. 1798.
2 Bnde in 8vo brochirt.

96.
Les Memoires du Comte de Vordac, General

des Armées del' Empereur. â Paris,
chêz Antoine Gandonin. 1723. 2 Tomes
in 8vo brochée.

97. Minerva. Ein Iournal historischen und
politischen Innhalts. herausgegeben von

I. W. von Archenholz &c. Iahrgang 1795.
12 Hefte mit Kupfern. broch:

98.
Wahrhafte, historische Beschreibung der fürstl:
Hochzeit &c &c durch M. Iohann Oettingern.
Gedrukt in der fürst: Hauptstadt Stuttgardt.
1610. in folio. mit Kupf: Pergmntbnd. 1 f.

99.
Fried: Adolphi Lampe, de Cymbalis veterum
libri tres. Cum figuris aeneis. Trajecti

ad Rhenum. Ex Bibliop: Guil: â Poolsum .
1703. in 12mo. prgmntbnd. 1 f 30 x.

100.
M. Z. Chronicon parvum sueviae,

oder kleines schwäb. Zeitbuch. Ulm bei Balth:
Kühnen. 1653. und

Martini Zeileri, anfängliche Oerterbeschreibung
des Schwabenlandes . & c. &c.

In 4to. Pergamentband: 1 f 30 x.



V.Verschlaege
Nº. 2. Bücher .

Libri historici .

101.
Gallerie der alten Griechen und Römer, &c.
vom Hofrath Zapf. Gestochen von
G. F. Riedel. Augsburg bei G. S. Riedel.

1781. in 4to. Pppe.
102.

Geschichte und Beschreibung des Elsasses ,
und seiner Bewoner von den ältesten bis in die neuesten
Zeiten. Basel in der Deherischen Buchdrukerey .

1782. in 8vo pppe.
103.
Rituum qui olim apud Romanos obtinuerunt
Succincta Explicatio. &c. a G. H. Nieuport.
Editio nova auctior & figuris illustrata.
Argentorati. Impensis H. L. Steinij. 1738.
in 8vo. Franzband. 1f 30 x.

104.Apiarium salemitanum ,
oder Salmannsweilischer Bienenstok &c. &c.
Gedrukt zu Prag bei W. Wikhart. 1708.
in 4to pppe. 1 f.

105.
Caii Crispi Sallustii, quae extant.
cura Io: Jac: Hottingeri. Turici.

Typis Orelli, Gessneri, Fuessl: & socc:
1778. in 8vo. hlbfrnzbnd: 2 f.

106.
Constantini M. triarcus triumphalis &c

oder dreitheilige Beschreibung der Stadt Constanz
von I. F. Speth I. U. Doctore. Constanz
drukts und verlegts I. C. Waibel. 1733.
in quarto. pppe. 30 x.

NB. musste in die Kiste Nº. 3 gelegt werden.



107.

Valerii Maximi, Dictorum
factorumque . memorabilium , Libri IX.
Amstelodamj, Typis Danielis Elzevirij. 1671.

in 16mo Prgmntbnd . 2 f 45 x.

108. Europaeische Annalen, von Dr. E. L. Posselt.
Tübingen in der I. G. Cottaischen Buchhandlung.

in 8vo Brochirt. die Iahrgänge: 1795 bis 1801
inclusive, jeder Iahrgang ad: 6 f 30 x = 45 f 30 x.

Nota:
von den europ: Annalen sind nur die Iahrgänge:

1795 – 96 & 97 in der Kiste Nº. 2. die ubrigen in Nº. 3.
Verschlag Nº. 3.

Libri historici .
109.

a. Luciani Samosatensis, de veris Narrati-
onibus Comentarij duo festivissimi. &c. &c. graece &
latine. Basileae in aedibus Valentini Curionis. 1524.

b. Diogenes Laërtius, de Vita & mortibus
Philosoφorum . Libri X. Basileae apud Valentinum
Curionem. 1524.
In uno Volumine in 8v maj: broch: 1 f.

110. Idem Liber qui Nrº. 106 descriptus. 30 x.

Pauli Iovii Novocomensis &c.
Elogia Virorum bellica Virtute illustrium.
Basileae . 1571.
ejuodem: Elogia doctorum Virorum. Basileae. 1571.

& ejusdem Descriptiones, quotquot extant, Regionum
atque Locorum. Basileae. 1571. in Vol: uno. in 8vo.

Schwnldrbnd: 1 f.

112.
Bericht wegen des ritterlichen Ordens St. J.
hannis von Jerusalem zu Maltha. durch Christian
von Osterhausen Ord: Ritter. Gedrukt zu Augs-

burg durch Andream Aperger. 1650. in 8vo.
mit vielen Kupfern. Pergamntbnd. 1 f. 30 x.

111.



113.

Das erneuerte teutsche Wappenbuch, &c.
zu finden bei Paulus Fürst Kunsthändlern in
Nürnberg. 1657. 4 Theile in 2 Bänden, in länglicht
klein folio. in Schwarz Corduanband . 6 f 30 x.

114.
Les Souverains du Monde &c. &c.
a Paris, chêz Guillaume Cavelier. fils. 1718.

in 4 franzbnden in 8v. mit vielen Kupfern. 4 f.

115.
Histoire . des Revolutions, arrivées

dans le Gouvernment de la Republique Romaine.
Par Mr l' Abbé de Vertôt. â la Haye, chêz Henri
Scheurleer. 1727. 3 Bände in 8. franzbnd. 2 f.

116. Plutarchi Chaeronensis Opera omnia.
Parisiis apud Henricum Stephanum. 1572.
8 Bände in 8vo. halbfranzbnd. 11 f.

117.
Memoires & Reflexions sur les principaux

Evenements du Regne de Louis. XIV.
â Rotterdam aux depens de Gaspar Fritsch.
1717. Ein franzband in kl: 8v. 30 x.

118.
Historisch topograφische Beschreibung

vom fürstenthum Furstenberg in Schwaben.
1800, in gr: 8v 12 x.

Geheime Geschichte von Coblenz.
während der französchen Revolution &c.

frankfurt und Leipzig. 1795. in 8vo.
120.

Authentische nachricht von der
Unterredung der beiden Obergenerale Moreau und Kray
im Dorfe Unter-Rinchingen bei Nördlingen
am 25ten Juny 1800. in 8v.

119.



121.

Noch einmal Bemerkungen über den weitern
preussischen Vertrag mit der franken Republik
vom 17 May 1795. in Betref der Demarkations-

Linie und der Neutralitaet. 1795. in 8vo.
122.
Politische Lage und StaatsInteresse des
Koenigreichs Preussen. von einem
StaatsBürger desselben. 1795. in 8vo.

123 .

Geschichte der Misshandlungen , welche die
zur Verbannung nach Guyana verurtheilten
franz: Priester während 10 Monaten &c. &c.

Konstanz gedrukt bei Martin Wagner. 1795. in 16mo.
124.

Detention de Guillaume Prince de Furstenberg.
traduit du Latin. 1675. in 12mo frnzbnd: 30 x.

125 .
Qui romanorum Imperatorum Vitas
Scripserunt:

Dion Cassius Nicaeus.
Aelius Spartianus.

Iulius Capitolinus .
Aelius Lampridius.
Vulcatius gallicanus.

Cum annotationibus Baptistae Egnatii Venetae.
Lugduni, apud Antoniun Vincentium. 1559.
in 16mo. 1 f.

126.
Descrittione della Citta de Napoli
& del suo amenissimo Distretto.
Di D. Gioseffo Mormile Napolitano

In Napoli nella Stampa di Egidio Longo.
1625. in 8vo. 30 x.



Nota.

Im Verschlag Nrº. 3. sind ausser den angeführten,
meist Philosophische Werke, und einige Reisebeschreibungen.
z: B. Oeuvres de Rousseau 30 Volumes Edition de Beaumar-
chais. Oevres des femmes illustres françaises. 14 Volumes.
Essays de Montaigne . belle Edition. 3 Tomes. Bartels Reise
nach Sicilien. 3 Bnde m: Kupf: Voiage eu Portugal par le Duc

du Chatelêt. 2 Tomes. Fauias St. Fond Voiage en angleterre, Ecosse,
et aux hebrides. 2 T. avec Gravures., &c. &c.

Verschlag Nº. 4.
Enthaelt : alle Wörterbücher , le Voiage de Vancouver autour du
Monde 3 T. in grd 4to avec beaucoup de Gravures.

Norden Voiage d'Egypte & de Nubie. avec 150 Stampes. 2 T.
in 4to. Niebuhr Voiage in Egypte & en Arabie, avec

plus de 50 Gravures. in 4to. Voiage d'anacharsis en Grêcê,
Edition Originale. 4 Tomes in 4to avec un atlas.

Q. Horatius flaccus. En Ed: Christoφori Landini . Venetiis apud Ioann:
de forlivio. in folio: 1483. Homaeri Opera Graece et
latine. Basileae. in folio. Die Horen eine Monatschrift complt:
Teutsche Schaubühne 14 Bände. Hortus Eystettensis.
Der Messias von Klopstok. 2 Bnde. Lucians Werke von
Wieland übersezt . 6 Bände. und mehrere Theaterwerke

Verschlag Nº. 5.
Enthaelt: Dichter. Gebetbücher.
Bibeln . &c. &c.

Verschlag Nº. 6.

Enthaelt: Naturlehre. Natur Geschichte.
Mathematik. Forstwissenschaft.

Technologie. Landwirtschaft. &c. x.
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